
Lad ikke et stort øjeblik i
historien finde et lille folk
(EIRNS) – 30. juni 2024 I dag fik Frankrigs præsident Emmanuel
Macron et knusende nederlag i første runde af det franske
parlamentsvalg. Hans midterkoalition endte på en tredjeplads
efter  Marine  Le  Pens  parti  National  Samling,  som  vandt  i
mindst 297 af de 577 distrikter, og det venstreorienterede Nye
Folkefront,  som  førte  i  mindst  153  distrikter.  Macrons
gruppering “Ensemble” fører i 65 af distrikterne. Når anden
runde den 7. juli afgør, hvem der får pladserne i Assemblée
Nationale, forventes det, at Tories i Storbritannien får et
lignende spark bagi fra meningsmålingerne den 4. juli. Begge
resultater bør være et ekko af den generelle afvisning af de
atlantiske kandidater, som fandt sted ved EU-valget den 9.
juni.

Der er ingen helte i denne proces – bare et simpelt, højlydt
udtryk for afvisning af den økonomiske elendighed, truslen om
evig  krig  og  hadet  til  de  såkaldte  europæiske  lederes
hensynsløse tilsidesættelse af befolkningens værdier og liv.
Men den 1. juli overtager Ungarn formandskabet for EU-Rådet,
og i dag bekendtgjorde den ungarske premierminister Viktor
Orbán en ny alliance i EU-Parlamentet, “Patrioter for Europa”,
som tilsyneladende er designet til at gøre en ende på miseren.
Den blev dannet af hans Fidesz-parti, af Tjekkiets ANO (deres
største  oppositionsblok,  ledet  af  tidligere  premierminister
Andrej Babis) og af Østrigs Frihedsparti (FPÖ), der ledes af
Herbert Kickl. Mens alle tre partier lefler for vreden mod
immigranter,  havde  de  mere  at  sige  på  dagens  fælles
pressekonference.

Orbán sagde, at valgresultatet den 9. juni blev anerkendt af
nogle EU-lande, men “eliten i Bruxelles gør modstand, fordi
Bruxelles  ikke  er  en  demokratisk  konstruktion.  I  denne
situation er det vores pligt at håndhæve vælgernes vilje. Tre
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politiske  partier  sidder  her  foran  jer.  Det  stærkeste
østrigske  parti,  det  stærkeste  tjekkiske  parti  og  det
stærkeste ungarske parti, og vi påtager os ansvaret for at
søsætte denne nye platform og nye fraktion…. I dag skaber vi
en politisk formation, som jeg tror meget hurtigt vil blive
den  største  fraktion  på  den  europæiske  højrefløj.”  Han
tilføjede,  at  EU’s  politik  er  nødt  til  at  bøje  sig  for
resultaterne af valget til Europa-Parlamentet den 9. juni,
hvor de regerende koalitioner i Tyskland, Frankrig og Italien
effektivt blev smadret. Orbán sagde, at de tre partier kun var
begyndelsen, og at mange andre europæiske partier ville slutte
sig  til,  hvilket  ville  gøre  deres  parti  til  “den  største
fraktion på den europæiske højrefløj. Det vil ske inden for få
dage.”

“Patrioter for Europa” erklærede, at “Europas nationer har
nået  et  historisk  vendepunkt.  Den  Europæiske  Union  –  som
engang var et drømmeprojekt, der havde rødder i ønsket om
forsoning efter ødelæggelserne forårsaget af to verdenskrige
og årtiers splittelse – har vendt sig mod europæerne…. Det
seneste valg til Europa-Parlamentet i juni havde derfor både
generationsmæssig  og  eksistentiel  betydning.  Den  politiske
skillelinje går ikke længere mellem konservative og liberale
eller  højre  og  venstre,  men  mellem  centrister  –  som  er
forløberne for en ny europæisk ‘superstat’ – og patrioter og
suverænister…  Kun  gennem  sejr  og  samarbejde  mellem
kontinentets patriotiske og suveræne partier kan vi garantere
vores børns arv.”

De  “tror  på  et  Europa,  der  består  af  stærke,  stolte  og
uafhængige nationer; af nationer, der frit kan beslutte at
sameksistere og samarbejde i gensidig forståelse; de tror på
et Europa, der arbejder sammen gennem institutioner, der er
forankret i nationer; gennem institutioner, der handler på
vegne  af  og  er  ansvarlige  over  for  Europas  befolkning….
Forpligtet  til  fred  og  dialog,  men  samtidig  klar  til  at
forsvare sig selv mod enhver fare; det beskytter og fejrer sin



europæiske identitet, traditioner og skikke, frugten af den
græsk-romerske  og  jødisk-kristne  arv.  Det  værdsætter  den
mangfoldighed, der ligger i dets nationer, deres historie og
livsstil….”

I går anklagede Orbán bureaukraterne i Bruxelles for at have
“skudt europæiske virksomheder i foden med sanktioner”, for at
drive inflationen i vejret og for at “påtvinge EU’s befolkning
deres  egne  ideologier”  i  stedet  for  at  “varetage  folkets
interesser”. Men Orbán og hans samarbejdspartnere har ingen
mulighed  for  at  kæmpe  sig  tilbage  til  normal  handel  med
Rusland og Kina. Indsatsen er højere.

Bælte- og Vej-projekterne er på bordet. Kvaliteten af politisk
lederskab for at undgå de “påtvungne ideologier” og for at
imødekomme det “historiske springende punkt” – hvad Friedrich
Schiller identificerede som “punctum saliens” – er også på
bordet med de dristige, klare indlæg fra Helga Zepp-LaRouches
ti principper og fra den uafhængige amerikanske senatskandidat
i New York Diane Sares budskab fra den 4. juli.

Den  amerikanske  Frihedskrigs  elev,  Friedrich  Schiller,
afslørede en vigtig og betimelig lektion om den 4. juli og den
rette fødsel af en ny verden, og den forfærdelige tragedie,
der  hidrører  fra  den  manglende  evne  til  at  leve  op  til
lejligheden. Lad ikke et stort øjeblik i historien finde et
lille fo


